
                        CÔNG BÁO/Số 81+82/Ngày 02 - 10 - 2023                            23 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 544/QĐ-UBND Kon Tum, ngày  21  tháng  9  năm 2023 

     QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập 

thủy điện Đăk Nghé trong quá trình thi công 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 09 tháng 6 năm 2013; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 43/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của 

Chính phủ quy định lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước; 

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ về Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của 

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của luật phòng, chống thiên 

tai và luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng, chống thiên tai và luật 

đê điều; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BCT ngày 08 tháng 7 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Công Thương quy định về Quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện; 

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần GE Tây Nguyên tại Tờ trình số 

28/TTr-GE ngày 28 tháng 4 năm 2023 về việc phê duyệt Phương án ứng phó 

thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập thủy điện Đăk Nghé trong giai đoạn 

xây dựng và đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 77/TTr-SCT ngày 19 

tháng 9 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du 

đập thủy điện Đăk Nghé trong quá trình thi công do Công ty Cổ phần GE Tây 

Nguyên (Chủ đầu tư) lập (được Sở Công Thương thẩm định kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Công ty Cổ phần GE Tây Nguyên 

- Phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức thực hiện 

Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập thủy điện Đăk Nghé 



  24                               CÔNG BÁO/Số 81+82/Ngày 02 - 10 - 2023                          

 

trong quá trình thi công theo đúng quy định của pháp luật; tổ chức ứng phó với 

thiên tai nhằm đảm bảo an toàn cho đập, hồ chứa và Nhân dân vùng hạ du đập 

trong trong quá trình thi công xây dựng công trình thủy điện Đăk Nghé. 

- Báo cáo tình hình thực hiện Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, 

vùng hạ du đập trong quá trình thi công công trình thủy điện Đăk Nghé cho Sở 

Công Thương và các cơ quan, địa phương có liên quan để theo dõi, quản lý theo 

quy định. Trường hợp tiến độ xây dựng công trình thủy điện Đăk Nghé thay đổi 

so với Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập trong trong 

quá trình thi công trình thủy điện Đăk Nghé được duyệt và không còn phù hợp 

với diễn biến khí tượng thủy văn tại thời điểm xây dựng Công ty Cổ phần GE 

Tây Nguyên phải rà soát, điều chỉnh phương án gửi Sở Công Thương chủ trì, 

phối hợp với các ngành liên quan thẩm định tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh 

xem xét, phê duyệt. 

2. Sở Công Thương: Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn và các ngành, địa phương liên quan hướng dẫn, theo dõi việc thực 

hiện Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập thủy điện Đăk 

Nghé trong quá trình thi công theo đúng quy định của pháp luật và chịu trách 

nhiệm toàn diện trước pháp luật và Ủy ban nhân dân tỉnh về trình tự, thủ tục lập 

và kết quả thẩm định, trình phê duyệt hồ sơ Phương án ứng phó thiên tai cho 

công trình, vùng hạ du đập thủy điện Đăk Nghé trong trong quá trình thi công. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám 

đốc Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Măng Cành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân trị trấn 

Măng Đen, huyện Kon Plông; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các xã: Đăk Kôi, Đăk Tơ Lung và Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân thị trấn Đăk Rve, huyện Kon Rẫy; Giám đốc Công ty Cổ phần GE Tây 

Nguyên và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Hữu Tháp  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-02T17:12:18+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




